

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

www.cachoeiro.es.gov.br

ANO LI - Cachoeiro de Itapemirim - quarta-feira - 18 de janeiro de 2017 - Nº 5264

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 26.752

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 26.743, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Decreto nº 26.743, de 12 de janeiro de 2017, no que se refere à nomeação do servidor **AURY DE SOUZA** para o exercício de cargo em comissão, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, onde se lê "Assessor Técnico, Padrão AS1/N2", leia-se "Assessor de Área, Padrão PC-AS2".

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de janeiro de 2017.

VICTOR DA SILVA COELHO Prefeito Municipal

DECRETO Nº 26.753

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito, a partir de 12 de janeiro de 2017, a nomeação de **THIAGO MAGNAGO DOS SANTOS** no cargo em comissão de Assessor Técnico, Padrão PC-AS1/N1, na CIG, constante do Decreto n° 26.743/17.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de janeiro de 2017.

VICTOR DA SILVA COELHO Prefeito Municipal

DECRETO Nº 26.754

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta dos processos de protocolos nº 1231/2017 e 1232/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito, a partir de 01 de janeiro de 2017, a exoneração das servidoras abaixo relacionadas, dos respectivos cargos em comissão, lotadas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDEC, constantes do Decreto nº 26.609/16, em virtude da condição de gestantes.

Servidora	Cargo em comissão	Padrão	Lotação
LETYCIA NICOLI DA SILVA	Agenciadora de Crédito e Desenvolvimento	PC-AG1	SEMDEC
JOSIMARA LORENÇONI DE CASTRO FERREREIS	Consultora Interna	PC-CO	SEMDEC

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de janeiro de 2017.

VICTOR DA SILVA COELHO Prefeito Municipal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CERTAME LICITATÓRIO

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, através da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização do certame licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial nº. 01/2017 - SRP

Objeto: Aquisição de Materiais Químicos (Inseticidas) Dia: 01/02/2017 – Hora: 08:30 horas

Local: Rua Fernando de Abreu, Nº 99 Bairro Ferroviários (antiga Cruz Vermelha) Cachoeiro de Itapemirim. O Edital completo à

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

JONAS NOGUEIRA DIAS JUNIOR

Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro Cachoeiro de Itapemirim – ES E-mail: pmci.diario.oficial@gmail.com

Publicações e Contatos

(28) 3521-2001

DIÁRIO OFICIAL

(28) 3522-4708

disposição na Sede da Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 18 de Janeiro de 2017.

KÁTIA SILVA DE OLIVEIRA Pregoeira

AGERSA

PORTARIA N°014/2017

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORA EFETIVA PARA O IPACI.

O DIRETOR PRESIDENTE DAAGERSA – Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei n°6537/11, resolve:

Art.1°- Ceder para o Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim – IPACI, a servidora municipal **DAYSE MODESTO CORREA**, Contadora, lotada na Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim- AGERSA, no período de 09 de Janeiro de 2017 até 31 de Dezembro de 2020, nos termos do Convênio n° 001/2017, com ônus para aquela Autarquia.

§ 1º As despesas com salários e encargos sociais do servidor cedido serão suportados pelo Cessionário através de ressarcimento mensal ao Cedente.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 18 de Janeiro de 2017.

VILSON CARLOS GOMES COELHO Diretor Presidente

IPACI

PORTARIA Nº 026/2017

NOMEIA SERVIDOR PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE GERENTE ADMINISTRATIVO.

A PRESIDENTE EXECUTIVA DO IPACI - Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da Lei nº 7.030/2014 do Decreto nº 26.697, de 01/01/2017, resolve:

Art. 1º - Nomear a servidora **BEATRIZ DE OLIVEIRA BRANDÃO LOPES** para exercer a função gratificada de GERENTE ADMINISTRATIVO, Símbolo FG-TA2, a partir de 17 de janeiro de 2017, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido na Lei Municipal nº 7.030, de 17 de julho de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 17 de janeiro de 2017.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 18 de janeiro de 2017.

CLEUZEI MIRANDA SMARZARO MOREIRA Presidente Executiva

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

ARGIMASSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 39.816.988/0001-05, torna público que OBTEVE a Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, através do processo nº 1608207, protocolos 35.326/2012 – 61.5183/2016 a Licença de Operação – LO Nº 111/2012, válida até 08 de novembro de 2020, para o desenvolvimento da atividade (03.08) - Ensacamento de Argila, areia e afins para a construção civil. Localidade Cantagalo, São Vicente, – Município de Cachoeiro De Itapemirim-ES. NF: 3123

COMUNICADO

LUMAGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA, CNPJ nº 00.641.721/0001-80, REQUEREU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA RENOVAÇÃO da Licença de Operação nº 096/2012, por meio do Protocolo nº 19454/2016, para atividade (03.01), - Desdobramento de rochas ornamentais, quando exclusivo, situada na Rodovia do Contorno, Corrego Seco, Zona Rural, Cachoeiro de Itapemirim, ES. NF: 3124

COMUNICADO

PAULO GIOVANI SOPELETTO, CPF nº 022.616.837-90 torna público que REQUEREU a Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA RENOVAÇÃO da Licença de Operação - LO nº 140/2012, por meio do Protocolo nº 61-7669/2016 para a atividade (18.01) Loteamento predominantemente residencial ou para unidades habitacionais populares ou para condomínios horizontais. Localizado à AV. Leopoldina Smarzaro, s/nº Boa Esperança, Cachoeiro de Itapemirim/ES.

NF: 3125